
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города Новосибирска 

«Средняя общеобразовательная школа № 72» (МБОУ СОШ № 72) 

630029, г. Новосибирск, ул. 2-я Чулымская, 111 

тел./факс 353-69-59, e-mail: s_72@edu54.ru 

 

                                         

 

ПРИКАЗ 

от 30.08.2023 г.                                                                                                          № 90/2-од 

 

«Об утверждении программы воспитания МБОУ СОШ № 72, календарного 

плана воспитательной работы на 2023-2024 учебный год» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273 «Об образовании в 

Российской Федерации», приказом Министерства просвещения РФ от 31.05.2021 № 286 

«Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта начального 

общего образования», приказом Министерства просвещения РФ от 31.05.2021 № 287 «Об 

утверждении федерального государственного образовательного стандарта основного 

общего образования», приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 17.12.2010 № 1897 «Об утверждении федерального государственного 

образовательного стандарта основного общего образования», приказа Министерства 

просвещения РФ от 31.05.2021 № 287 «Об утверждении федерального государственного 

образовательного стандарта основного общего образования», приказом Министерства 

образования и науки Российской Федерации от 17.05.2012 № 413 «Об утверждении 

федерального государственного образовательного стандарта среднего общего 

образования»,                                                                                                                                                                

ПРИКАЗЫВАЮ:                                                                                                                                                            

1 Утвердить «Программу воспитания МБОУ СОШ № 72» для каждого уровня 

образования. 

2 Утвердить календарно-тематический план воспитательной работы для каждого уровня 

образования на 2023-2024 учебный год. 

3 Ввести в действие реализацию программы воспитания в МБОУ СОШ № 72 с 1 сентября 

2023 года. 

4 Контроль за исполнение приказа оставляю за собой. 

5 Приказ вступает в силу с момента его подписания. 

 

 

 

 

Директор МБОУ СОШ № 72                                                                           Ю.Н. Якубовский 

 


		2023-11-06T15:59:41+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 72"




